

## COMUNICATO STAMPA

**SCIUKER FRAMES APPROVA LA RELAZIONE SEMESTRALE CONSOLIDATA  
DEL GRUPPO AL 30 GIUGNO 2021 CONFERMANDO I DATI PRELIMINARI****SOSPESO IL PIANO DI BUYBACK****PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI REVISIONATI RELATIVI AI PRIMI SEI MESI  
DELL'ESERCIZIO 2021 (VS 1° SEMESTRE 2020):**

- Valore della produzione pari a circa Euro 35.9M (+670,8% rispetto a 4.7M al 30 giugno 2020)
  - EBITDA pari a Euro 9M (+955,3% rispetto a Euro 0,9M al 30 giugno 2020)
  - EBIT pari a Euro 7,7M (+2.143% rispetto a Euro 0,3M al 30 giugno 2020)
- Utile di periodo consolidato pari a Euro 4,3M +2.958% rispetto a Euro 0,1M al 30 giugno 2020
  - Posizione Finanziaria Netta del Gruppo positiva per Euro 10,7M 2,4M al 30 giugno 2020

**Avellino, 13 settembre 2021**, il Consiglio di Amministrazione di Sciuker Frames S.p.A. – PMI innovativa attiva nella progettazione e produzione di finestre ecosostenibili in legno alluminio e in legno vetro strutturale, quotata sul mercato AIM Italia, gestito da Borsa Italiana S.p.A., riunitosi il 10 settembre sotto la presidenza di Marco Cipriano, ha esaminato ed approvato la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2021, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti AIM Italia ed in conformità ai principi contabili internazionali.

La Società sta finalizzando il Piano Industriale 2021-2024, le cui linee guida saranno condivise con gli investitori successivamente all'approvazione del Consiglio di Amministrazione prevista per il prossimo 4 ottobre 2021.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato l'interruzione del piano di buyback.

**Marco Cipriano, Presidente e Amministratore Delegato di Sciuker Frames S.p.A.**, ha commentato: *“I risultati semestrali esprimono quanto di buono abbiamo realizzato nella prima parte dell'anno, confermando l'eccezionale trend di crescita di tutto il Gruppo. E' stato un semestre particolarmente ricco anche di eventi straordinari: l'acquisizione di GC infissi, la distribuzione del primo dividendo della storia della Società, l'aumento di capitale a seguito della conversione dei warrant. Tali eventi dimostrano, inoltre, la funzione di growth accelerator svolta da Sciuker Ecospace; sfrutteremo questa opportunità per investire nel business tradizionale e creeremo una realtà integrata che offrirà*

*un'esperienza utente completa e con la più ampia scelta di materiali e finiture, sempre nella filosofia industriale Sciuker di unire tecnologia, design ed ecosostenibilità. Tutto sta proseguendo secondo i nostri piani; incrementiamo di settimana in settimana la quota di mercato sul nostro business tradizionale diventando sempre più protagonisti della transizione energetica. Anche il secondo semestre prosegue bene e auspichiamo di poter concludere questo 2021 con risultati straordinari."*



## PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI-FINANZIARI AL 30 GIUGNO 2021

Il primo semestre 2021 ha rappresentato per il Gruppo un periodo di forte espansione, nonostante le restrizioni imposte per limitare il diffondersi della pandemia dovuta all'emergenza epidemiologica da Covid-19, la scarsità delle risorse di materie prime e l'incremento generalizzato dei costi di approvvigionamento.

Grazie ad una politica di ottimizzazione delle risorse produttive ed una politica di investimenti, in chiave industria 4.0, che ha visto il suo consolidamento nel corso del semestre, la Società registra nonostante il contesto un significativo miglioramento della marginalità, mantenendo un costante trend di crescita, con obiettivi sempre più sfidanti.

Dato il forte incremento della domanda di serramenti, il Gruppo è riuscito a minimizzare l'impatto dell'incremento del costo delle materie prime; inoltre, gli investimenti effettuati nei precedenti anni per costruire una rete solida e diversificata di fornitori strategici di altissima solidità e standing, ha consentito di non subire eccessivi rallentamenti nella produzione e la distribuzione dei prodotti.

Nel dettaglio il valore della produzione consolidato si attesta pari ad Euro 35,6M, in crescita del 670,8% rispetto a Euro 4,6M al 30 giugno 2020.

L'EBITDA si attesta pari ad Euro 9M, in crescita del 955,3% rispetto ad Euro 0,8M al 30 giugno 2020. Rispetto al valore della produzione, l'EBITDA margin è stato pari al 25,2% al 30 giugno 2021 (18,4% al 30 giugno 2020).

L'EBIT, nel primo semestre 2021, si è attestato a Euro 7,7M (Euro 0,3M al 30 giugno 2020), con un EBIT margin del 21,6% rispetto al valore della produzione (7,4% al 30 giugno 2020). L'utile netto per il primo semestre è pari a circa Euro 4,3M (in crescita del + 2.958% rispetto ad Euro 0,1 al 30 giugno 2020).

La Posizione Finanziaria Netta del Gruppo risulta essere positiva per Euro 10.739 migliaia al 30 giugno 2021 rispetto ad Euro 2.398 al 30 giugno 2020.

I risultati conseguiti, che includono le società controllate GC Infissi e Sciuker Ecospace nel perimetro di consolidamento della Società, sono ascrivibili ad una crescita organica di tutte le legal entities appartenenti al Gruppo. Il management pertanto conferma una proiezione a fine 2021 di € 100M di VdP con € 25M di EBITDA adj.

Il Gruppo comunica inoltre la sospensione del programma di acquisto di azioni proprie, effettuato in esecuzione della delibera dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti del 29 aprile 2021. La Società ha raggiunto un numero di azioni pari a 267.739 (pari al 1,2327% del capitale sociale). La Società si riserva di ricominciare ad effettuare acquisti in esecuzione della citata delibera assembleare qualora lo consideri opportuno e tenuto conto del numero massimo di azioni autorizzate e del periodo per cui è stata concessa l'autorizzazione all'acquisto.

## FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI NEL PRIMO SEMESTRE 2021

Nel corso dei primi mesi del 2021 sono intervenuti i seguenti fatti di rilievo:

- nel mese di marzo 2021 il Gruppo sigla (i) con Enel X un accordo per la fornitura e a posa di serramenti nell'ambito dell'offerta "Vivi meglio unifamiliare", (ii) con AbitareIn una nuova partnership strategica di potenziale fornitura per le oltre 2.500 unità residenziali previste dallo sviluppatore milanese e (iii) con Banca Monte dei Paschi di Siena una partnership strategica per la cessione di € 50M di crediti fiscali.
- Nel mese di marzo 2021 è ripartito il piano di sviluppo in Cina con la partecipazione alla Fiera Internazionale dell'edilizia e delle costruzioni di Shanghai con il partner Wind Constructions.
- Nel mese di aprile 2021 il Gruppo acquisisce il 63,5% delle quote rappresentative del capitale sociale di G.C. Infissi, società attiva nella produzione di serramenti in PVC e alluminio.
- nel corso del terzo ed ultimo periodo di esercizio dei "WARRANT SCIUKER FRAMES 2018-2021" conclusosi in data 31 maggio 2021, sono stati presentati n. 10.794.997 warrant validi per sottoscrivere n. 10.794.997 azioni ordinarie Sciuker Frames S.p.A. per un controvalore complessivo di Euro 20.078.694,42.

## FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO IL 30 GIUGNO 2021

Non vi sono fatti di rilievo da segnalare.

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il Gruppo intende sviluppare il proprio percorso di crescita mediante:

- lo sviluppo del business legato alla riqualificazione energetica e sismica, attività esercitata dalla controllata Sciuker Ecospace, per la quale si prevede, in base al BP, di sviluppare un fatturato complessivo importante con un EBITDA Margin double digit superiore alla media del settore tale da consentire al Gruppo di poter consolidare la propria crescita dimensionale di medio periodo. L'opportunità di tale business resta di tipo tattico e non strategico, essendo interpretata come mera occasione di produrre free cash flow da investire nell'ambito del business tradizionale della produzione di infissi eco-sostenibili dal design made in Italy
- l'intensificazione della penetrazione commerciale del territorio grazie alla propria rete di Partner Rivenditori implementando ulteriormente il networking con l'accordo di cessione Enel X
- altre acquisizioni di progetti «direzionali» che garantiscano elevata marginalità
- apertura di nuovi Sciuker Frames Store in location strategiche
- la penetrazione in nuovi mercati internazionali
- investimenti in R&D dedicati allo sviluppo di nuovi prodotti sempre in chiave green and circular economy

## CONTO ECONOMICO COSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno 2021	% su VDP	30 Giugno 2020	% su VDP	Variazioni	%
<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>	<b>31.436</b>	<b>87,5%</b>	<b>3.043</b>	<b>65,3%</b>	<b>28.393</b>	<b>933,1%</b>
Altri ricavi e proventi	1.448	4,0%	249	5,3%	1.199	481,5%
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.	3.028	8,4%	1.367	29,3%	1.661	121,5%
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>35.912</b>	<b>100%</b>	<b>4.659</b>	<b>100%</b>	<b>31.253</b>	<b>670,8%</b>
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo	527	1,5%	( 675)	(14,5%)	1.202	(178,1%)
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	( 12.015)	(33,5%)	( 1.288)	(27,6%)	( 10.727)	832,8%
Costi per servizi	( 13.324)	(37,1%)	( 1.337)	(28,7%)	( 11.987)	896,5%
Costi per godimento beni di terzi	( 99)	(0,3%)	( 82)	(1,8%)	( 17)	20,5%
Costi per il personale	( 1.835)	(5,1%)	( 259)	(5,6%)	( 1.576)	608,4%
Altri oneri operativi	( 134)	(0,4%)	( 162)	(3,5%)	28	(17,0%)
Totale costi operativi	( 26.879)	(74,8%)	( 3.803)	(81,6%)	( 23.076)	606,8%
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>9.033</b>	<b>25,2%</b>	<b>856</b>	<b>18,4%</b>	<b>8.177</b>	<b>955,3%</b>
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	( 160)	(0,4%)	( 95)	(2,0%)	( 65)	68,0%
Ammortamento immobilizzazioni materiali	( 835)	(2,3%)	( 403)	(8,6%)	( 433)	107,5%
Rivalutazioni e Svalutazioni	( 12)	(0,0%)	( 13)	(0,3%)	1	(5,8%)
Accantonamenti	( 270)	(0,8%)	-	0,0%	( 270)	n.a.
Totale Ammortamenti e Svalutazioni	( 1.277)	(3,6%)	( 510)	(11,0%)	( 766)	150,2%
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>7.756</b>	<b>21,6%</b>	<b>346</b>	<b>7,4%</b>	<b>7.411</b>	<b>2.143,0%</b>
Proventi finanziari	12	0,0%	9	0,2%	3	32,1%
Oneri finanziari	( 1.496)	(4,2%)	( 153)	(3,3%)	( 1.343)	877,5%
Totale Proventi/(Oneri) finanziari	( 1.484)	(4,1%)	( 144)	(3,1%)	( 1.340)	930,4%
Proventi (Oneri) da partecipazioni	-	0,0%	-	0,0%	-	n.a.
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>6.273</b>	<b>17,5%</b>	<b>202</b>	<b>4,3%</b>	<b>6.071</b>	<b>3.008,4%</b>
Imposte correnti	( 1.719)	(4,8%)	12	0,3%	( 1.731)	(13.961,6%)
Imposte anticipate/(differite)	( 254)	(0,7%)	( 74)	(1,6%)	( 180)	245,2%
Totale Imposte dirette sul Reddito d'Esercizio	( 1.973)	(5,5%)	( 61)	(1,3%)	( 1.912)	3.123,7%
<b>RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>4.300</b>	<b>12,0%</b>	<b>141</b>	<b>3,0%</b>	<b>4.159</b>	<b>2.958,2%</b>
<b>DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI</b>	<b>384</b>	<b>1,1%</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>	<b>384</b>	<b>n.a.</b>
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)</b>	<b>9.033</b>	<b>25,2%</b>	<b>856</b>	<b>18,4%</b>	<b>8.177</b>	<b>955,3%</b>
Ricavi non ricorrenti	( 60)	-0,2%	( 88)	-1,9%	28	(32,3%)
Oneri non ricorrenti	66	0,2%	116	2,5%	( 50)	(42,8%)
<b>MARGINE OPERATIVO LORDO Adjusted (EBITDA Adj.)</b>	<b>9.040</b>	<b>25,2%</b>	<b>884</b>	<b>19,0%</b>	<b>8.156</b>	<b>922,6%</b>

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale Riclassificato (Valori in migliaia di Euro)	30 Giugno 2021	31 Dicembre 2020	Variazioni	%
<b>Crediti commerciali</b>	11.902	2.183	9.719	445,2%
Rimanenze	11.556	6.037	5.519	91,4%
Debiti commerciali	( 17.953)	( 6.381)	( 11.572)	181,4%
Acconti da Clienti	-	-	-	n.a.
<b>CCN operativo</b>	<b>5.505</b>	<b>1.839</b>	<b>3.666</b>	<b>199,3%</b>
Altri crediti correnti	400	1.440	( 1.040)	(72,2%)
Crediti tributari	2.625	1.695	930	54,9%
Altri debiti correnti	( 1.433)	( 1.216)	( 217)	17,9%
Debiti tributari	( 4.199)	( 2.636)	( 1.563)	59,3%
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>2.898</b>	<b>1.122</b>	<b>1.776</b>	<b>158,3%</b>
Immobilizzazioni materiali	16.498	13.140	3.358	25,6%
Immobilizzazioni immateriali	3.554	1.223	2.331	190,6%
Partecipazioni	-	3	( 3)	(100,0%)
Altre attività non correnti	90	63	26	41,2%
<b>Attivo immobilizzato</b>	<b>20.142</b>	<b>14.430</b>	<b>5.712</b>	<b>39,6%</b>
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	( 677)	( 111)	( 566)	509,6%
Fondo rischi	( 970)	( 832)	( 138)	16,6%
Attività disponibili per la vendita	-	-	-	n.a.
Altri debiti non correnti	( 2.061)	( 1.475)	( 586)	39,7%
Attività fiscali per imposte anticipate	753	996	( 243)	(24,4%)
Passività fiscali per imposte differite	( 48)	( 50)	2	(4,9%)
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>20.038</b>	<b>14.080</b>	<b>5.958</b>	<b>42,3%</b>
Capitale sociale	2.208	1.092	1.116	102,2%
Altre riserve	22.266	5.508	16.758	304,3%
Utili/(perdite) esercizi precedenti	2.002	2.339	( 337)	(14,4%)
Risultato di esercizio	4.300	2.743	1.557	56,8%
<b>Patrimonio netto</b>	<b>30.777</b>	<b>11.682</b>	<b>19.094</b>	<b>163,4%</b>
<b>Di cui Patrimonio netto di Terzi</b>	<b>879</b>	<b>438</b>	<b>441</b>	<b>100,6%</b>
Disponibilità liquide	( 33.979)	( 9.639)	( 24.340)	252,5%
Attività finanziarie correnti	( 692)	( 1.000)	308	(30,8%)
Passività finanziarie non correnti	21.675	10.141	11.534	113,7%
Passività finanziarie correnti	2.257	3.714	( 1.457)	(39,2%)
Titoli detenuti per la negoziazione	-	( 818)	818	(100,0%)
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>( 10.739)</b>	<b>2.398</b>	<b>( 13.137)</b>	<b>(547,8%)</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b>	<b>20.038</b>	<b>14.080</b>	<b>5.957</b>	<b>42,3%</b>

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(Valori in migliaia di Euro)	Note	Esercizio 30.06.2021	Esercizio 30.06.2020	Variazioni 2021/20
<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>	<b>(18)</b>	<b>31.436</b>	<b>3.043</b>	<b>28.393</b>
Altri ricavi e proventi	(19)	1.448	249	1.199
Var.rim.prod.in c.so lav., finiti,sem.		3.028	1.367	1.661
<b>TOTALE RICAVI</b>		<b>35.912</b>	<b>4.659</b>	<b>31.253</b>
Var.rim.prod.in materie prime, sussidiarie, di consumo		527	( 675)	1.202
Costi per materie prime, mat.di cons. e merci	(20)	( 12.015)	( 1.288)	( 10.727)
Costi per servizi	(21)	( 13.324)	( 1.337)	( 11.987)
Costi per godimento beni di terzi		( 99)	( 82)	( 17)
Costi per il personale	(22)	( 1.835)	( 259)	( 1.576)
Altri oneri operativi		( 134)	( 162)	28
Ammortamenti e svalutazioni	(23)	( 1.277)	( 510)	( 766)
Proventi/(oneri) finanziari	(24)	( 1.484)	( 144)	( 1.340)
Proventi (Oneri) da partecipazioni		-	-	-
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>		<b>6.273</b>	<b>202</b>	<b>6.071</b>
Imposte dirette sull'esercizio	(25)	( 1.973)	( 61)	( 1.912)
<b>RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>4.300</b>	<b>141</b>	<b>4.159</b>
<b>DI CUI RISULTATO NETTO DI TERZI</b>		<b>384</b>	<b>0</b>	<b>384</b>

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Valori in migliaia di Euro)	Note	30 Giugno 2021	31 dicembre 2020	Variazioni
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>				
Immobilizzazioni immateriali				
Concessioni, Licenze, Marchi e diritti		56	6	50
Diritti di Brevetto Industriale		335	362	( 27)
Costi di sviluppo		239	295	( 56)
Avviamento		2.493	296	2.197
Altre attività immateriali		430	264	166
<b>Totale attività immateriali</b>	(1)	<b>3.554</b>	<b>1.223</b>	<b>2.331</b>
Immobilizzazioni materiali				
Terreni		155	155	( 0)
Fabbricati		8.762	7.497	1.265
Opere su beni di terzi		-	-	-
Impianti e macchinari		6.054	3.987	2.067
Attrezzature		464	322	142
Altre attività materiali		1.064	1.180	( 116)
<b>Totale attività materiali</b>	(2)	<b>16.498</b>	<b>13.140</b>	<b>3.358</b>
Altre attività				
Investimenti mobiliari		78	14	64
Partecipazioni		-	3	( 3)
Depositi cauzionali		11	49	( 38)
Imposte anticipate	(3)	753	996	( 243)
<b>Totale altre attività</b>		<b>843</b>	<b>1.062</b>	<b>( 219)</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>20.895</b>	<b>15.425</b>	<b>5.470</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>				
Rimanenze	(4)	11.556	6.037	5.519
Crediti commerciali	(5)	11.902	2.183	9.719
Crediti tributari	(6)	2.625	1.695	930
Disponibilità liquide	(7)	33.979	9.639	24.340
Altri crediti	(8)	1.092	2.440	( 1.348)
Titoli detenuti per la negoziazione		-	818	( 818)
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>61.154</b>	<b>22.812</b>	<b>38.342</b>
Attività disponibili per la vendita				
		-	-	-
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>		<b>82.049</b>	<b>38.238</b>	<b>43.812</b>



## Stato Patrimoniale Passivo

(Valori in migliaia di Euro)	Note	30 Giugno 2021	31 dicembre 2020	Variazioni
<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
Capitale sociale		2.208	1.092	1.116
Riserva sovrapprezzo azioni		18.653	1.620	17.033
Altre Riserve		( 290)	162	( 452)
Riserva da misurazione piani a benefici definiti		( 23)	( 18)	( 5)
Riserva IAS		910	1.013	( 103)
Riserva legale		226	190	36
Riserva in sospensione imposta D.L. 104/2020		2.816	2.580	236
Utili/(perdite) esercizi precedenti		2.002	2.339	( 337)
Riserva da traduzione		-	-	-
Riserva da Cash Flow Hedge		( 26)	( 40)	14
Risultato di esercizio		4.300	2.743	1.556
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>(9)</b>	<b>30.777</b>	<b>11.682</b>	<b>19.095</b>
<b>DI CUI PATRIMONIO NETTO DI TERZI</b>		<b>879</b>	<b>438</b>	<b>441</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>				
Fondo rischi	(10)	970	832	138
Imposte differite	(3)	48	50	( 2)
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	(11)	677	111	566
Passività finanziarie	(12)	21.675	10.141	11.534
Passività non finanziarie	(13)	2.061	1.475	586
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>25.430</b>	<b>12.609</b>	<b>12.821</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>				
Debiti commerciali	(14)	17.953	6.381	11.572
Debiti tributari	(15)	4.199	2.636	1.563
Passività finanziarie	(16)	2.257	3.714	( 1.457)
Altri debiti	(17)	1.433	1.216	217
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>25.842</b>	<b>13.947</b>	<b>11.895</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>82.049</b>	<b>38.238</b>	<b>43.812</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO

	30-giu-21	30-giu-20
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE INIZIO ESERCIZIO</b>	<b>9.639</b>	<b>1.208</b>
Risultato del periodo prima delle imposte	7.757	202
Ammortamenti e svalutazioni	1.007	510
Accantonamento (+) / utilizzo (-) fondi a lungo termine e TFR	( 270)	( 3)
Imposte corrisposte sul reddito	1.973	61
Proventi (-) e oneri finanziari (+)	( 1.484)	( 144)
Variazione nelle attività e passività operative	( 3.617)	( 2.658)
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE) / DERIVANTI DALL' ATTIVITA' OPERATIVA</b>	<b>5.366</b>	<b>( 2.032)</b>
Acquisizioni (-) / Alienazioni (+) immobilizzazioni immateriali	( 2.490)	( 1.114)
Acquisizioni (-) / Alienazioni (+) immobilizzazioni materiali	( 4.205)	( 5)
Investimenti (-) / Disinvestimenti (+) e Svalutazioni	( 23)	( 158)
Alienazione beni destinati alla vendita	818	66
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE) / DERIVANTI DALL' ATTIVITA' DI INVESTIMENTO</b>	<b>( 5.900)</b>	<b>( 1.211)</b>
Altre variazioni delle riserve e utili a nuovo di patrimonio netto	18.836	
Distribuzione dividendi	( 4.040)	
Incassi (+) / rimborsi (-) debiti finanziari	8.594	2.679
Decrementi (+) / incrementi (-) crediti finanziari		
Proventi e oneri finanziari	1.484	144
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE) / DERIVANTI DALL' ATTIVITA' FINANZIARIA</b>	<b>24.874</b>	<b>2.823</b>
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE NETTE FINE ESERCIZIO</b>	<b>33.979</b>	<b>790</b>

## DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa alla Relazione Semestrale al 30 giugno 2021, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale – via Fratte, 83020 Contrada AV – oltre che mediante pubblicazione sul sito istituzionale [www.sciuker.it](http://www.sciuker.it), sezione “Investor Relations/Bilanci e Relazioni”.

\*\*\*



## Chi è il Gruppo Sciuker- Sciuker Frames S.p.A.

Il **Gruppo Sciuker**, quotato sul listino AIM di Borsa Italiana tramite Sciuker Frames S.p.A., leader in Italia nella progettazione e produzione di finestre ecosostenibili dal design Made in Italy e nella progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione energetica di condomini e unità abitative attraverso l'implementazione di tutti i vantaggi fiscali e ambientali sanciti dal Decreto Rilancio Ecobonus 110%.

**Sciuker Frames S.p.A.** società attiva da 25 anni al servizio del comfort abitativo e del Pianeta con la progettazione e produzione di finestre dal design ecosostenibile, quotata sul sistema multilaterale di negoziazione AIM Italia dal 2018 Sciuker Frames ha creato un rivoluzionario sistema di infissi basato su una tecnologia brevettata e proprietaria, la tecnologia Stratec, grazie alla quale l'azienda realizza prodotti "tailor made" in grado di coniugare comfort, estetica ed efficienza energetica.

Oggi Sciuker Frames è presente in modo capillare su tutto il territorio nazionale con oltre 300 rivenditori e 5 store gestiti direttamente. La continua ricerca di innovazione per la massima efficienza energetica delle finestre e l'utilizzo di materiali certificati permettono a Sciuker Frames di portare avanti l'ideale di sostenibilità che da sempre la guida. L'impegno green dell'azienda, tradotto di recente nell'ambizioso progetto #Sciuker4Planet, si estende anche al moderno stabilimento produttivo di Avellino a basso impatto ambientale, con una capacità produttiva di circa 35mila finestre all'anno

**Sciuker Ecospace**, general contractor, è impegnata con la riqualificazione del patrimonio abitativo italiano. Sciuker Ecospace è in grado di realizzare opere di efficientamento e riqualificazione di edifici condominiali e singole unità unifamiliari attraverso gli incentivi dell'Econonus 110% previsto dal Decreto Rilancio, con lo scopo di costruire nuove città sostenibili e per ridurre le emissioni di CO2 prima che si arrivi a un punto di non ritorno.

**G.C. INFISSI** società torinese attiva nella produzione di finestre in pvc e alluminio attraverso un impegno orientato alla ricerca ed allo sviluppo del prodotto realizza prodotti di grande qualità, garantisce consegne veloci e grande versatilità grazie all'offerta di diverse tipologie costruttive, disponibilità verso il cliente e fornisce tutte le certificazioni richieste dalle normative vigenti.

Tutto ciò grazie alla fattiva collaborazione con aziende leader, alla disponibilità di modernissimi impianti di produzione, a software tecnologicamente avanzati e all'ausilio di risorse umane qualificate.

Per informazioni: [www.sciuker.it](http://www.sciuker.it) | [4planet.sciuker.it](http://4planet.sciuker.it)

### Investor Relations

#### Sciuker Frames S.p.A.

Via Fratte – Area PIP  
83020 Contrada (AV)  
[investor\\_relations@sciuker.it](mailto:investor_relations@sciuker.it)

### Nomad, Specialist e Corporate Broker

#### Banca Profilo S.p.A.

[alessio.muretti@bancaprofilo.it](mailto:alessio.muretti@bancaprofilo.it)  
[francesca.sabatini@bancaprofilo.it](mailto:francesca.sabatini@bancaprofilo.it)  
Via Cerva 28 | 20122 Milano

#### SEDE

SCIUKER FRAMES SpA  
Area P.I.P. - Via Fratte  
83020 CONTRADA (AV)  
ITALY

T. +39 0825 74984  
Numero Verde: 800 195387  
[info@sciuker.it](mailto:info@sciuker.it)  
[www.sciuker.it](http://www.sciuker.it)

